



# Relatório de Cotação: PRÉ MOLDADOS

Pesquisa realizada entre 08/11/2023 11:47:47 e 09/11/2023 11:14:36

Relatório gerado no dia 09/11/2023 11:36:20 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado"

## Item 1: BLOCOS DE CONCRETO CM FUROS 14 CM L. X 19 CM ALT. 39 COMPRIMETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	30.000	R\$ 6,10 (un)	-	R\$ 6,10	R\$ 183.000,00

  

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	TO	04/2023	R\$ 6,10
2	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	TO	05/2023	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 6,10

  

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 10 MPA (NBR 6136)	PB	00034576		UN	Sim	10/04/2023	R\$ 6,10
Valor Unitário								R\$ 6,10

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10
--------------------------------------	------------------------------------

## Item 2: BLOQUETES SEXTAVADO 30X30X10CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

  

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
--------------------------------------	------------------------------------





## Item 3: BLOQUETES SEXTAVADO 25X25X6CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50.000	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 200.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA			NºPregão:122023 UASG:983539	25/07/2023	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

## Item 4: ESTACA RETA DE CONCRETO C/FUROS P/ARAME TAM 2,40 X 0,13 X 0,13

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL			
3 / 0	3.000	R\$ 145,99 (un)	-	R\$ 145,99	R\$ 437.970,00			
Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	MG	LES-ED-29801		m3	Sim	25/04/2023	R\$ 147,36
2	Estaca pré-moldada de concreto armado centrifugado com compressão admissível de 55 t	PB	M0673		m	Não	08/06/2023	R\$ 147,11
3	Estaca pré-moldada de concreto armado centrifugado com compressão admissível de 55 t	MG	M0673		m	Não	08/06/2023	R\$ 143,51
Valor Unitário								R\$ 145,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,11						Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,99

## Item 5: LAJE PRÉ MOLDADA TRELIÇADA COM EPS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 0	800	R\$ 147,00 (un)	-	R\$ 147,00	R\$ 117.600,00	
Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço		
1	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 6,00 M (SEM COLOCACAO)	RO	06/2023	R\$ 147,00		
2	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 6,00 M (SEM COLOCACAO)	RO	06/2023	R\$ 147,00		
3	LAJE PRÉ-MOLDADA TRELICADA (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA PISO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 200 KG/M2, VAO ATE 6,00 M (SEM COLOCACAO)	MG	07/2023	R\$ 146,99		
Valor Unitário					R\$ 147,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 147,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,00





## Item 6: MURO DE PLACAS PRE MOLDADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	5.800	R\$ 195,93 (un)	-	R\$ 195,93	R\$ 1.136.394,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO			NºPregão:1082023 UASG:984637	28/07/2023	R\$ 150,00
Valor Unitário					R\$ 150,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE CACHOEIRINHA			43100-10- 2023-PRE	24/02/2023	R\$ 241,86
Valor Unitário					R\$ 241,86	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,93		

## Item 7: PAVIMENTO INTERTRAVADO RETO 20X10X10CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	20.000	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 185.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:1202022 UASG:987503	10/11/2022	R\$ 14,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			NºPregão:1202022 UASG:987503	10/11/2022	R\$ 4,05
Valor Unitário					R\$ 9,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,27				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,28		

## Item 8: TIJOLO DE CONCRETO 14 CM. LARG. X 19 CM. ALT X 39 CM. COMP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	30.000	R\$ 5,20 (un)	-	R\$ 5,20	R\$ 156.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ			NºPregão:2742023 UASG:943001	31/03/2023	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRAÇÃO			41800-4- 2023-PRP	28/02/2023	R\$ 2,90
Valor Unitário					R\$ 2,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,20		



## Item 9: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 1200MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	240	R\$ 1.021,42 (un)	-	R\$ 1.021,42	R\$ 245.140,80	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1200 MM			RJ	08/2023	R\$ 1.021,42
Valor Unitário					R\$ 1.021,42	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,42			Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,42			

## Item 10: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 300MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 0	200	R\$ 266,28 (un)	-	R\$ 266,28	R\$ 53.256,00	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			RJ	08/2023	R\$ 266,28
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			RJ	08/2023	R\$ 266,28
Valor Unitário					R\$ 266,28	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 266,28			Média dos Preços Obtidos: R\$ 266,28			

## Item 11: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 400MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	140	R\$ 349,60 (un)	-	R\$ 349,60	R\$ 48.944,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas   Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas			225059	03/03/2023	R\$ 349,60
Valor Unitário					R\$ 349,60	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 349,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 349,60			

## Item 12: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 600MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	140	R\$ 391,00 (un)	-	R\$ 391,00	R\$ 54.740,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João do Araguaia			251255	17/08/2023	R\$ 391,00
Valor Unitário					R\$ 391,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 391,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 391,00			





Item 13: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 800MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 1	140	R\$ 637,87 (un)	-	R\$ 637,87	R\$ 89.301,80

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aricanduva   Secretária Municipal de Obras e Infraestrutura	225325	09/03/2023	R\$ 750,00
Valor Unitário				R\$ 750,00

  

Preço Sinapi	Descrição Produto	UF	Mês/Ano	Preço
1	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	RJ	08/2023	R\$ 525,73
Valor Unitário				R\$ 525,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 637,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,87

Item 14: TUBO DE CONCRETO ARMADO TIPO CA2 M/F - 1000MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	240	R\$ 1.021,63 (un)	-	R\$ 1.021,63	R\$ 245.191,20

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Arambaré	248906	01/08/2023	R\$ 1.021,63
Valor Unitário				R\$ 1.021,63

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,63
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,63

Item 15: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 300MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
6 / 9	140	R\$ 236,97 (un)	-	R\$ 236,97	R\$ 33.175,80

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pitimbu	256986	23/09/2023	R\$ 77,45
2	Prefeitura Municipal de Nova Cruz	254434	06/09/2023	R\$ 1.075,00
3	Prefeitura Municipal de Cajuru - SP	15401_1582022	08/12/2022	R\$ 63,85
Valor Unitário				R\$ 405,43

  

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 300MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	MG	NOR-ED-48675	DRE-TUB-040	m	Não	25/04/2023	R\$ 68,50





2	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 300MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	MG	SUL-ED-48675	DRE-TUB-040	m	Não	25/04/2023	R\$ 68,50
3	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE PS1, DIÂMETRO 300MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	MG	TRI-ED-48675	DRE-TUB-040	m	Não	25/04/2023	R\$ 68,49
<b>Valor Unitário</b>								<b>R\$ 68,50</b>
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,50		Média dos Preços Obtidos: R\$ 236,97		

Item 16: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 400MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL		
7 / 11	140	R\$ 285,52 (un)	-	R\$ 285,52	R\$ 39.972,80		
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA/PR			NºPregão:422023 UASG:987587	29/08/2023	R\$ 121,65	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   prefeitura municipal de itapejara doeste - pr			NºPregão:682023 UASG:454370	29/08/2023	R\$ 119,82	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA			NºPregão:252023 UASG:160413	26/06/2023	R\$ 268,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 169,82</b>		
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Prefeitura Municipal de Nova Cruz			254434	05/09/2023	R\$ 1.079,00	
2	Prefeitura Municipal de Pedras Altas			250624	11/08/2023	R\$ 97,67	
3	Prefeitura Municipal de Consolação   Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor			952023	03/07/2023	R\$ 111,96	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 429,54</b>		
<b>Preço Sinapi</b>	<b>Descrição Produto</b>			<b>UF</b>	<b>Mês/Ano</b>	<b>Preço</b>	
1	TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE ES, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			RJ	06/2023	R\$ 200,54	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 200,54</b>		
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 121,65		Média dos Preços Obtidos: R\$ 285,52	

Item 17: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 500MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	140	R\$ 308,78 (un)	-	R\$ 308,78	R\$ 43.229,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS			NºPregão:1522022 UASG:988655	15/12/2022	R\$ 308,78
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 308,78</b>	





Item 18: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 600MM X 1000MM

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 308,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,78

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 6	140	R\$ 424,43 (un)	-	R\$ 424,43	R\$ 59.420,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:462023 UASG:987791	26/04/2023 R\$ 424,43
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 424,43</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 424,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 424,43

Item 19: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 1000MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 2	140	R\$ 500,50 (un)	-	R\$ 500,50	R\$ 70.070,00
<b>Preço Público</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Município de Diamante do Sul			MDDDS-12023-Pregão Presencial	12/01/2023 R\$ 500,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 500,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 500,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 500,50

Item 20: TUBO DE CONCRETO SIMPLES SEM ARMAÇÃO M/F - 600MM X 1000MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	140	R\$ 326,50 (un)	-	R\$ 326,50	R\$ 45.710,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:232023 UASG:928376	20/07/2023 R\$ 324,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXERCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA			NºPregão:472022 UASG:160413	13/03/2023 R\$ 329,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 326,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 326,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 326,50

Valor Global: R\$ 3.444.715,80

### Detalhamento dos Itens





Comprador - Prefeitura Municipal de Tracuateua  
Cotação - PRÉ MOLDADOS

Pesquisado em 09/11/2023 11:19

## Termos Pesquisados

1) BLOQUETE | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	17_2023	13/04/2023	5500	6,3600
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 6,3600	R\$ 6,3600	R\$ 6,3600	R\$ 6,3600		

## Detalhamento de Preços

Termo 1: BLOQUETE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte	17_2023	Portal de Compras Públicas	13/04/2023

Produto Licitado

BLOQUETE SEXTAVADO DE CONCRETO ESP 10CM -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE GARRAFÃO DO NORTE.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ANTONIO CARLOS S DA SILVA	33.201.986/0001-17	6,3600	5.500,00 Unidade	/

